
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 6» 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» апреля 2023 г.                                                                               № 66-ОТ 

 

х. Песчаный 

 

О проведении Всемирного дня охраны труда в 2023 году. 

 

В целях содействия предотвращению несчастных случаев и 

профессиональных заболеваний на рабочих местах, приказываю: 

 

1. Провести 28 апреля 2023 года Всемирный день охраны труда «Безопасная 

и здоровая рабочая среда- основополагающий принцип и право в сфере 

охраны труда». 

2. Ответственному по охране труда Винниковой И.Н.составить план по 

проведению Всемирного дня охраны труда до 21 апреля 2023 г. 

3. Комиссии по ОТ провести комплексные и целевые обследования 

состояний условий и охраны труда на рабочих местах: 

      - состояние и использование санитарно-бытовых помещений и санитарно-

гигиенических устройств; 

     -  обеспечение работников специальной одеждой, специальной обувью и 

другими СИЗ; 

     -  проведение своевременного инструктажа работников по ОТ; 

     -  соблюдение условий труда женщин и лиц моложе 18 лет в соответствии 

с ТК РФ. 

4. Суменко О.В., заведующему провести совещание по вопросам 

безопасности труда на производстве. 

5. Председателю ПК Саратовой Н.В. провести собрание с коллективом по 

вопросам охраны труда: 

    - отчет об итогах деятельности комиссии по От; 

    - отчет о выполнении условий коллективного договора и соглашения по 

охране труда. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий «МБДОУ Д/с № 6»           О.В.Суменко 

 



 

 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. работника 

Дата 

ознакомления 

Личная подпись 

работника 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

 

 

 

 

 

 


		2023-04-19T11:33:31+0300
	Суменко Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




